
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 20.01.2022___ года                                                                             № _43___ 
п.Шексна     

 

                                    

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 31.10.2018 года № 1296     

«Об утверждении муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами  Шекснинского муниципального района 

 на 2021 – 2025 годы» 

 

 

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
   

          1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 31.10.2018 года № 1296 «Об утверждении 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» следующие 

изменения:      

          1.1. в паспорте муниципальной программы: 

 строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию         

программы  составляет 273 186,0 тыс. руб.: 

2021 год – 70 639,2 тыс. руб., 

2022 год – 60 635,2 тыс. руб., 

2023 год – 56 424,2 тыс. руб., 

2024 год – 54 188,3 тыс. руб., 

2025 год – 31 299,1 тыс. руб. 

за счет средств бюджета района – 239 078,2 тыс. руб.,  

в том числе: 

2021 год – 61 942,8 тыс. руб., 

2022 год – 51 373,5 тыс. руб., 

2023 год – 47 673,1 тыс. руб., 



 

 

2 

 

2024 год – 46 789,7 тыс. руб. 

2025 год – 31 299,1  тыс. руб. 

за счет средств областного бюджета - 28 329,2 тыс. руб.  

в том числе: 

2021 год – 7 006,7 тыс. руб., 

2022 год – 6 813,4 тыс. руб., 

2023 год – 7 110,5 тыс. руб., 

2024 год – 7 398,6 тыс. руб. 

за счет средств бюджетов поселений  - 5 778,6 тыс. руб.  

в том числе: 

2021 год – 1 689,7 тыс. руб., 

2022 год – 2 448,3 тыс. руб., 

2023 год – 1 640,6 тыс. руб. 

                                                                                                                       »;    

  1.2. абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

          «Объем финансовых средств необходимых для реализации  

муниципальной программы составляет 273 186,0 тыс. руб., из них средства 

областного бюджета – 28 329,2 тыс. руб., средства бюджета района –             

239 078,2 тыс. руб., средства бюджета поселений – 5 778,6 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

           2021 год – 70 639,2 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета- 

7 006,7 тыс. руб., средства бюджета района – 61 942,8 тыс. руб., средства 

бюджетов поселений – 1 689,7 тыс. руб.;  

           2022 год – 60 635,2 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета-  

6 813,4 тыс. руб.,  средства бюджета района   – 51 373,5 тыс. руб., средства 

бюджетов поселений – 2 448,3 тыс. руб.;  

           2023 год – 56 424,2 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета-  

7 110,5 тыс. руб.,  средства бюджета района –  47 673,1 тыс. руб., средства 

бюджетов поселений – 1 640,6 тыс. руб.;  

           2024 год – 54 188,3 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета 

– 7 398,6 тыс.руб., средства бюджета района – 46 789,7  тыс. руб.;   

  2025 год – 31 299,1  тыс. руб., в том числе средства бюджета района –    

31 299,1  тыс. руб.»; 

 1.3. приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.4. в приложении 4 к муниципальной программе в паспорте 

подпрограммы 1 строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объем  

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 1 составляет 193 340,2 тыс. руб.: 

2021 год – 54 772,9 тыс. руб., 

2022 год – 42 873,5 тыс. руб., 



 

 

3 

 

2023 год – 39 473,1 тыс. руб.,  

2024 год – 38 589,7 тыс. руб., 

2025 год – 17 631,0 тыс. руб. 

за счет средств бюджета района – 193 340,2 тыс. руб.,  

в том числе: 

2021 год – 54 772,9 тыс. руб., 

2022 год – 42 873,5 тыс. руб., 

2023 год – 39 473,1 тыс. руб.,  

2024 год – 38 589,7 тыс. руб., 

2025 год – 17 631,0 тыс. руб. 

   »; 

          1.5. абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение реализации основных 

мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета района» изложить в 

следующей редакции: 

 «Объем финансовых средств необходимых для реализации 

подпрограммы 1 составляет 193 340,2  тыс. руб., из них средства бюджета 

района – 193 340,2  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

 2021 год – 54 772,9  тыс. руб.;  

 2022 год – 42 873,5 тыс. руб.;  

 2023 год – 39 473,1 тыс. руб.; 

 2024 год – 38 589,7 тыс. руб.; 

 2025 год – 17 631,0 тыс. руб.»; 

          1.6. приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции        

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.   

1.7. в приложении 5 к муниципальной программе в паспорте 

подпрограммы 2 строку «Объем бюджетных ассигнований  подпрограммы 2» 

изложить в следующей редакции:  

« 

Объем  

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 2 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 2 составляет  78 745,8 тыс. руб.: 

2021 год – 15 866,3 тыс. руб., 

2022 год – 17 761,7 тыс. руб., 

2023 год – 16 951,1 тыс. руб., 

2024 год – 15 598,6 тыс. руб., 

2025 год – 12 568,1 тыс. руб. 

за счет средств бюджета района – 44 638,0 тыс. руб.,  

в том числе: 

2021 год – 7 169,9 тыс. руб., 

2022 год – 8 500,0 тыс. руб., 

2023 год - 8 200,0 тыс. руб., 

2024 год – 8 200,0 тыс. руб., 

2025 год – 12 568,1 тыс. руб.  

за счет средств областного бюджета – 28 329,2 тыс. 

руб.,  



 

 

4 

 

в том числе: 

2021 год – 7 006,7 тыс. руб., 

2022 год – 6 813,4 тыс. руб., 

2023 год – 7 110,5 тыс. руб., 

2024 год – 7 398,6 тыс. руб. 

за счет средств бюджетов поселений  - 5 778,6 тыс. руб.,  

в том числе: 

2021 год – 1 689,7 тыс. руб., 

2022 год – 2 448,3 тыс. руб., 

2023 год – 1 640,6 тыс. руб. 

   »; 

          1.8. абзац 2 раздела 5 «Ресурсное обеспечение реализации основных 

мероприятий подпрограммы 2 за счет средств бюджета района» изложить в 

следующей редакции: 

 «Объем финансовых средств необходимых для реализации 

подпрограммы 2 составляет 78 745,8 тыс. руб.,  в том числе по годам 

реализации:     

2021 год – 15 866,3 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета– 

7 006,7 тыс. руб., средства бюджета района – 7 169,9 тыс. руб., средства 

бюджетов поселений – 1 689,7 тыс. руб.;  

  2022 год – 17 761,7 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета– 

6 813,4 тыс. руб., средства бюджета района – 8 500,0 тыс. руб., средства 

бюджетов поселений – 2 448,3 тыс. руб.;   

 2023 год – 16 951,1 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета-  

7 110,5 тыс. руб.; средства бюджета района – 8 200,0 тыс. руб., средства 

бюджетов поселений – 1 640,6 тыс. руб.;  

 2024 год – 15 598,6 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета-  

7 398,6 тыс. руб.; средства бюджета района –8 200,0 тыс. руб.; 

 2025 год – 12 568,1 тыс. руб.,  в том числе средства бюджета района –

12 568,1 тыс. руб.»;                            

          1.9. приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

 1.10. в приложении 6 к муниципальной программе в паспорте 

подпрограммы 3 строку «Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы 3» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объем  

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 3 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 3 за счет средств бюджета района –          

1 100,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:   

2025 год -  1 100,0 тыс. руб. 

   »; 

          1.11. абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение реализации основных 

мероприятий подпрограммы 3 за счет средств бюджета района» изложить в 

следующей редакции: 



 

 

5 

 

 «Объем финансовых средств необходимых для реализации 

подпрограммы 3 за счет средств бюджета района составляет  1 100,0 тыс. руб.,  

в том числе по годам реализации:     

         2025 год  -  1 100,0 тыс. руб.»;                            

         1.12. приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального  

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков



 

 

6 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 20.01.2022___ года  № _43___ 

 

«Приложение 3 

к муниципальной программе 

 

                                                                                                                      Таблица 1 

 

Ресурсное  обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс.руб.) 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего  

 

70 639,2 60 635,2 56 424,2 54 188,3 31 299,1 273 186,0 

Финансовое управление  

Шекснинского 

муниципального района 

70 639,2 60 635,2 56 424,2 54 188,3 31 299,1 273 186,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

 

Таблица 2 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц                                                              

на реализацию целей муниципальной программы(подпрограммы муниципальной программы) (тыс.руб.) 

 

Ответственный исполнитель,  

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Ответственный исполнитель –  

Финансовое управление района 

      

Всего  70 639,2 60 635,2 56 424,2 54 188,3 31 299,1 273 186,0 

бюджет района   61 942,8 51 373,5 47 673,1 46 789,7 31 299,1 239 078,2 

областной бюджет 7 006,7 

 

6 813,4 7 110,5 7 398,6 0,0 28 329,2 

бюджет поселений 1 689,7 2 448,3 1 640,6 0,0 0,0 5 778,6 

                             ».   .                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

8 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района                                                                         

от 20.01.2022___ года № _43____  

 

«Приложение 3 

к подпрограмме 1 

 

Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы  

за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

  

Статус 

Наименование 

основного       

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1    

54 772,9 

 

42 873,5 

 

39 473,1 
 

38 589,7 
 

17 631,0 
 

193 340,2 

 

Основное 

мероприятие 1 

Укрепление 

доходной базы 

консолидированног

о бюджета района и 

оптимизация 

расходов в целях 

обеспечения 

исполнения 

бюджета района 

 

Финансовое 

управление 

района, органы  

местного 

самоуправления  

района 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 



 

 

9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное 

мероприятие 2 

Обеспечение 

бюджетного 

процесса в части 

исполнения 

бюджета района в 

соответствии с 

бюджетным 

законодательством 

Финансовое 

управление 

района 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

      Основное 

мероприятие 3 

Формирование и 

публикация в 

открытых 

источниках 

информации о 

бюджетном 

процессе в районе 

Финансовое 

управление 

района 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

    Основное  

мероприятие 4 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

муниципальных 

образований района 

Финансовое 

управление 

района 

 

 

5 264,1 

 

 

5 173,6 

 

 

5 206,9 

 

 

5 261,7 

 

 

6 251,4 

 

 

27 157,7 

    Основное  

мероприятие 5 

Поддержка мер по 

обеспечению 

сбалансированности  

бюджетов 

поселений 

Финансовое 

управление 

района 

 

 

49 508,8 

 

 

37 699,9 

 

 

 

34 266,2 

 

 

 

33 328,0 

 

 

 

11 379,6 

 

 

 

166 182,5 

 

                                                                    

 

 

 



 

 

10 

 

 

Таблица 2 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов  

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц  

на реализацию целей подпрограммы 1 муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

по подпрограмме 1  

54 772,9 

 

42 873,5 

 

39 473,1 
 

38 589,7 
 

17 631,0 
 

193 340,2 

бюджет района    

54 772,9 

 

42 873,5 

 

39 473,1 
 

38 589,7 
 

17 631,0 
 

193 340,2 

                            ».                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района                                                                         

от 20.01.2022___ года № _43____ 

 

«Приложение 3 

к подпрограмме 2 

 

Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 муниципальной  программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

 

Статус 

Наименование 

основного  

мероприятия 

Ответственный  

исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы (тыс. руб.), годы 

      

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 

Подпрограмма 2     

 

15 866,3 

 

 

17 761,7 

 

 

16 951,1 

 

 

15 598,6 

 

 

12 568,1 

 

 

78 745,8 

Основное 

мероприятие 1 

Обеспечение 

деятельности 

Финансового 

управления 

района, как 

ответственного 

исполнителя 

муниципальной 

программы  

 

Финансовое 

управление  

района 

 

 

7 424,4 

 

 

8 162,9 

 

 

8 043,5 

 

 

8 098,6 

 

 

5 384,1 

 

 

37 113,5 



 

 

12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 

Основное 

мероприятие 2 

Организация 

деятельности 

казенного 

учреждения для 

реализации 

муниципальной 

программы  

 

Финансовое 

управление  

района 

      

8 441,9 9 598,8 8 907,6 7 500,0 7 184,0 41 632,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

13 

 

Таблица 2 

 

  

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района,  

бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений,  

юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 2 муниципальной программы (тыс. руб.) 

  

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

по подпрограмме 2  

 

15 866,3 

 

 

17 761,7 

 

 

16 951,1 

 

 

15 598,6 

 

 

12 568,1 

 

 

78 745,8 

бюджет района    

 

7 169,9 

 

 

8 500,0 

 

 

8 200,0 

 

 

8 200,0 

 

 

12 568,1 

 

 

44 638,0 

областной бюджет  

7 006,7 

 

6 813,4 

 

7 110,5 

 

7 398,6 

 

0,0 

 

28 329,2 

бюджет поселений  

1 689,7 

 

2 448,3 

 

1 640,6 

 

0,0 

 

0,0 

 

5 778,6 

                                                                                                                                                                                       ».                 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

14 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 20.01.2022___ года № _43____ 

 

«Приложение 3 

к подпрограмме 3 

Таблица 1 

 

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 3 муниципальной  программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование 

основного  

мероприятия 

Ответственный  

исполнитель, 

соисполнитель  

      

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 3     

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

1 100,0 

 

1 100,0 

Основное  

мероприятие  

Обслуживание 

муниципального 

долга  

Финансовое 

управление  

района 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

1 100,0 

 

1 100,0 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

15 

 

Таблица 2 

 

  

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района,  

бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических 

 лиц на реализацию целей подпрограммы 3 муниципальной программы (тыс. руб.) 

  

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

по подпрограмме 3  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

1 100,0 

 

1 100,0 

бюджет района    

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

1 100,0 

 

1 100,0 

                                                                                                                                                                                                               ».    



 

 

16 

 

 


